

PROCEDURA APERTA CON MODALITA' TELEMATICA, gestita con il sistema START, PER L' AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL' IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE GESTIONE DEL SERVIZIO AFFISSIONI per anni cinque dalla stipula del contratto

DOMANDA

In riferimento all'inserimento dell'offerta economica sulla Piattaforma START, la scrivente società evidenzia che nella schermata dell'offerta economica non è presente il campo per l'inserimento degli oneri di sicurezza aziendali, la cui indicazione è prevista obbligatoriamente dall'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 – si veda schermata dell'offerta economica allegata.

Si chiede, pertanto, a codesta rispettabile S.A. come comportarsi in merito.

RISPOSTA

A causa di un mero disguido non avendo previsto nell'offerta economica il campo per l'inserimento degli oneri di sicurezza aziendale, previsti dall'art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, si comunica che tale importo dovrà essere fornito in autodichiarazione, firmata digitalmente ed inserita nella "Documentazione amministrativa aggiuntiva"

Il Responsabile Unico del Procedimento
Rag. Giuliana Lera

DOMANDA

In riferimento all'art. 6 del disciplinare di gara "GARANZIE A CORREDO DELL' OFFERTA" la scrivente società chiede cortesemente il seguente chiarimento:

nel succitato articolo è previsto che: "Le Imprese munite della certificazione del sistema di qualità (conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000), rilasciata da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, usufruiscono del beneficio della riduzione al 50% della garanzia provvisoria e della garanzia definitiva, previste rispettivamente dall'art. 93 e dall'art. 103 del D. Lgs 50/2016".

L'art. 93 sopra richiamato, al comma 7, prevede che i concorrenti in possesso della certificazione di qualità ambientale ISO 14001, possano ridurre di un ulteriore 20%, l'importo della cauzione.

Si chiede, pertanto, la conferma della possibilità di usufruire dell'ulteriore riduzione del 20% in caso di possesso della certificazione ISO 14001.

RISPOSTA

Si conferma la possibilità di usufruire dell'ulteriore riduzione del 20% della garanzia da presentare a corredo dell'offerta, in caso di possesso della certificazione ambientale ai sensi della norma UNI ENISO 14001.

Tale certificazione dovrà essere scansionata ed inserita nella "documentazione amministrativa aggiuntiva".

La presente eventuale ulteriore riduzione si applicherà anche per l'importo della cauzione definitiva di cui all'art. 103 del D.Lgs. 50/2016.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Rag. Giuliana Lera